2

3

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
АХТУБИНСКИЙ РАЙОН  АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]  22. 12. 2023г.                                     	      № 16

О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год

          Руководствуясь ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» от 6.10.2003г. №131-ФЗ, Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет», утвержденным Решением Совета от 06.11.2015г. № 16 (в редакции от 09.09.2016 № 18, от 23.11.2018 № 21, от 19.12.2019 № 10, от 12.02.2021 № 1, от 25.03.2022 № 7), приказом Министерства финансов РФ от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом Минфина России от 17.05.2022 № 75 «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации российской федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», Уставом  муниципального образования  «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»
РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики собственного бюджета муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024год:
- общий объем доходов на 2024 год в сумме 3494,156 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 1682,497 тыс. руб.;
- общий объем расходов на 2024 год в сумме  3494,156 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс.руб.;
2. Учесть в бюджете муниципального образования «Сельское поселение Полого-займищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» объем доходов по основным источникам на 2024 год согласно приложению № 1.
3. Утвердить  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»  на 2024 год согласно приложению № 2.
4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований:
4.1. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год согласно приложению № 3.
4.2. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год согласно приложению  № 4.
5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год в сумме 0,00 тыс.руб., согласно приложению № 5.
6. Утвердить объем и распределение  межбюджетных трансфертов из бюджета  муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год в сумме 14,885 тыс.руб., согласно приложению № 6.
7. Утвердить перечень имущества, составляющего казну муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год согласно приложению № 7.
8. Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год согласно приложению № 8.
9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год согласно приложению № 9.
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным мероприятиям, финансируемых из средств бюджета муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год согласно приложению № 10.
11.  Установить:
 верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»:
- на 01.01.2025 года в сумме 0,00 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0,00 тыс.руб.
12. Установить размер резервного фонда муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на 2024 в сумме 15,00  тыс.руб.
13. Установить, что добровольные взносы, пожертвования, имеющие целевое назначение, поступающие в бюджет муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», направляются на указанные цели.
14. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 2024 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» является распределение утвержденных пунктом 12 настоящего Решения средств резервного фонда, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований на 2024 год в сумме 394,08100 тыс.руб.  на:
· финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией повреждений имущества муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;
· на погашение кредиторской задолженности;
· на исполнение судебных актов;
· на выплату заработной платы, оплату коммунальных услуг, услуг связи,  уплату налогов, сборов и иных платежей;
· на организацию проведения выборов в органы местного самоуправления;
            - на реализацию мероприятий муниципальных программ.
 15. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет».
16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

       Глава муниципального образования
        «Пологозаймищенский сельсовет»                                       Курбатов В.А.